
INDOKOLÁS  

 

Töttös Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2019.(XI. 29.) önkormányzati rendelete 

 

Töttös Község Önkormányzata a helyi adókról szóló 17/2013.(XI.29.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában foglaltak szerint eljárva az e 

tervezetben szereplő önkormányzati rendeletet az alábbiak szerint indokolom. 

 

 

Általános indokolás 

 

Töttös Község Önkormányzata Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) 

pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva módosítja a helyi adókról szóló 

17/2013.(XI.29.) önkormányzati rendeletét figyelemmel a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény (továbbiakban: Htv.) 6.§ c) pontjára, mely kimondja, hogy az önkormányzat joga arra 

terjed ki, hogy az adó mértékét- az e törvényben meghatározott felső határokra, illetőleg a 16. 

§ a) pontjában, a 22. § a) pontjában, a 26. §-ában, a 33. §-ának a) pontjában meghatározott 

felső határoknak 2005. évre a KSH által 2003. évre vonatkozóan közzétett fogyasztói 

árszínvonal-változással, 2006. évtől pedig a 2003. évre és az adóévet megelőző második évig 

eltelt évek fogyasztói árszínvonal változásai szorzatával növelt összegére (a felső határ és a 

felső határ növelt összege együtt: adómaximum) figyelemmel – megállapítsa. 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1.§-hoz 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8.§ (2) bekezdése alapján az önkormányzati 

rendelet bevezető része módosítható. Az önkormányzat nem eredeti jogalkotói hatáskörben, 

hanem törvényi keret között dönt a helyi adók fajtáiról és mértékről. Erre tekintettel törlésre 

került az Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésére történő hivatkozás. 

 

Az 2. §-hoz 

 

A Htv. 6.§ c) és 7.§ c) pontjaiban foglalt szabályoknak megfelelően határozza meg Töttös 

Község Önkormányzata által 2020. évre kivetett magánszemélyek kommunális adójának 

mértékét. 

 

A 3.§-hoz 

 

A módosító helyi adókról szóló rendelet hatályba lépéséről, Magyarország gazdasági 

stabilitásáról szóló 2011. CXCI. törvény 32.§-ára, valamint a jogalkotásról szóló 2010. évi 

CXXX. törvény 12. §-ára figyelemmel a technikai dereguláció értelmében a végrehajtottá vált 

rendelkezés – így például a hatályba lépett módosító rendelkezés és hatályon kívül helyező 

rendelkezés, amely a joghatását már kifejtette –, a végrehajtottá válását követő napon hatályát 

veszti. 

 

 


